217.
vândută în baza legii din 22 februarie 1873 lui V. Popescu cu 27150 lei, care 12. Idem, Slujitori ai bisericii din judeţul Fălciu la 1870, în Prutul An. II, nr.

14 4(13) aprilie 2002, p. 8. nu achită această sumă până la 1876 .
13. Monitorul Oficial din 5/17 aprilie 1875, nr. 77, p. 1898, vezi şi Monitorul La 1878 biserica se află într-o stare „proastă” iar „această cătună se

15 Oficial 18/30 aprilie 1875, nr. 86, p. 2087.îngrijeşte de preotul din Olteneşti” (D.Ipote) .
14. Monitorul Oficial al României, din 7/19 aprilie 1876, nr. 78, p. 1063.Pr. Eugen Chirilă ne indică vinderea schitului şi a pământului „unui boier
15. Costin Clit, Date statistice inedite…1865, 1878, 1895, p. 217.pe nume Costroian în timpul căruia biserica a ars în 1890”. (este vorba
16. Pr.Eugen Chirilă, op. cit.p.2probabil despre Dumitru Costroian).